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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr\Q S Z prot. Shkodér, mé 04 .05 . 2026
VENDIM

Nr. 38, daté 30.04.2026

PER NJE SHTESE NE VKB-NE NR. 84, DATE 18.12.2025 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2026-2028 TE BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 30.04.2026, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis€, né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar; nenit 45 t€ Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar;
Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; Ligjit
nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, i ndryshuar; VKM-sé nr. 38, daté 19.01.2022 “Pér
miratimin e marréveshjes sé& projektit ndérmjet Késhillit t& Ministrave, pérfagésuar nga MIE, dhe
Konfederatés Zvicerane, té pérfagésuar nga Sekretariati i Shtetit Zviceran pér Céshtjet Ekonomike,
mbi dhénien e asistencés teknike dhe financiare né kuadrin e ‘Projektit t& bashkive me energji
inteligjente (SEMP)’”’; Udhézimit té Ministrisé sé Financave nr. 1, daté 10.01.2022 “Pér zbatimin
¢ buxhetit t€ vitit 2022”; Udhézimit t€ Ministrisé sé F1nancave dhe Ekonomisé nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; Udhézimit plotésues té
Ministrisé€ s€ Financave nr. 2, daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”; VKB-sé mr.
84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 20262028 t& Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar; shkresés sé Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomis€ nr. 23029/1 prot., daté 27.12.2022 “Akordim fondesh né kuadér t& projekteve me
financim t€ huaj”, si dhe né dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e bashkisé,

VENDOSI:

1. T& miratojé shtesén e planit né Buxhetin e Bashkisé Shkodér, t& miratuar me VKB-né nr. 84,
dat€ 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 20262028 t& Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar, né programin AD141 “Planifikimi
dhe kontrolli i territorit dhe mjedisit”, pér projektin “Investime né kuadér té projektit Bashki t&
Zgjuara Energjie”, né vlerén 10 126 800 leké, sipas shkresés sé Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 23029/1 prot., daté 27.12.2022 “Akordim fondesh né kuadér té projekteve me
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financim t€ huaj” — fond MFE pér pagesé€ bashkéfinancimi pér projektin “Bashki me shfrytézim
inteligjent t& energjis€¢ (SEMP) (SECO)”, sipas detajimit mé poshté:

Artikulli 231
. e Shpenzime e .
Nr | Kap Programi Emértimi kapitale & Institucioni
trupézuara
P.AD141.Q4.01.A3/1;
Investime né kuadeér te
projektit Bashki t€ zgjuara
energjie.( Shtes€) Bashkia
! Al. Investime/ zbatim né 9,998,409 Shkodér
kuadér t€ projektit Bashki té
AD141 “Planifikimi | Zguara energjie ( Rruga“
1 dhe Kontrolli i Isuf Sokoli”)
oy e .
territorit dhe Mjedisit A3 Mbikqyrje e Investimit .
‘s .. Bashkia
2 Bashki t€ Zgjuara Energjie 110,000 Shkodér
( Rr. “Isuf Sokoli”)
Ad. Kolaudim Investimi Bashkia
3 Bashki té Zgjuara Energjie 18,391 Shkodé
( Rr. “Isuf Sokoli”) odet
TOTALI LEKE 10,126,800
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t&€ nenit 55 t€ Ligjit nr. 139/2015

“Pér veté€qeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 38 vota

Vota Pro 38

Vota Kundér 1

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté  04.05.2026
SEKRETARE

Sabina Danaj*
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